－ 1 －

2020年 6月 15日
報道関係者各位

加賀電子株式会社
東証１部：8154

株式会社ニューロシューティカルズへの出資に関するお知らせ

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:門 良一、以下「当社」）は、医療

機器ベンチャー企業の株式会社ニューロシューティカルズ(本社: 東京都文京区、代表取締役社長：三
池 信也、以下「NCI」)へ出資し、資本参加しましたのでお知らせいたします。

記

１．NCIの業務内容
  NCIは医療分野における製品開発やアプリケーション開発、重要なコンポーネントの開発を主眼に価値
の創造に注力する医療機器の開発ベンチャーです。また独自のマーケティングネットワークで医師に必要な
機器、より効率的に診断や治療を行える機器、そして患者様の QOL(生活の質)を高めるものを中心にニ
ーズ探索を実行し、海外調達品も含め、製品リリースをおこなっています。
 当社は NCI への出資を通じて、当社グループネットワークを生かした医療機器の販売で協業し、医療機
器の開発に携わる部品調達や EMS*への展開も視野に入れ、医療分野への本格参入を目指します。ま
た、NCI のもつ医療分野に対する幅広いネットワークを通じて、ビジネス領域のさらなる拡大に努めてまいり
ます。
(*EMS・・・Electronics Manufacturing Service の略語。 製品の開発・生産を受託するサービス。)

２．出資先の会社概要

1)会社名 ：株式会社ニューロシューティカルズ
2)代表者 ：代表取締役社長 三池 信也
3)本拠地 ：東京都文京区本郷 3-24-6
4)設立 ：2009年
5)事業内容 ：医療機器の独自開発/受託開発/薬事承認取得/輸入販売

当社は、「すべてはお客様のために」の経営理念のもと、エレクトロニクスの総合商社として、電子デバイス

の企画・設計、部品調達、生産、販売など、多様な局面で顧客にとって最適な解決策を提供しています。
2018 年 3 月期から、創立 50 周年を記念した「50 億円ファンド」を設定しました。ユニークな技術・

製品やビジネスモデルを構想・展開するベンチャー企業への少額出資を通じて新たなイノベーション創出を
支援し、将来の加賀電子グループの持続的成長を支える新規事業創出につなげる仕込みを行っています。

－ 2 －

■報道機関からのお問い合わせ
加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp/）
IR・広報課長 稲垣 康弘
〒101-8629 千代田区神田松永町 20番地
TEL 03-5657-0106 / FAX 03-3254-7133

■ビジネスに関するお問い合わせ
加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp/）
秘書室 髙橋 大和
〒101-8629 千代田区神田松永町 20番地
TEL 03-5657-0101 / FAX 03-3254-7133

https://www.taxan.co.jp/
https://www.taxan.co.jp/